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Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego

Dzień Języka Ojczystego

21 lutego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Brzesku zorganizowano obchody Międzynarodowego
Dnia Języka Ojczystego. To wyjątkowe święto podkreśla znaczenie różnorodności językowej i przypomina, że
dbając o nasz język, chronimy tożsamość kulturową

Całość rozpoczęła część artystyczna przygotowana przez nauczycielkę Agnieszkę Szczepanek oraz uczniów
klasy 6b i 7a. Szczególny podziw publiczności wzbudziło bezbłędne deklamowanie przez występujących
różnorakich łamańców językowych, pomysłowe porównania mowy potocznej i ojczystej, a także prezentacje
muzyczne – polskie utwory zaprezentowała Kornelia Świątkowska oraz zespół Sigma Babki. Wybrzmiały Dni,
których jeszcze nie znamy, Nic dwa razy się nie zdarza oraz Radość najpiękniejszych lat.

Główny moment części oficjalnej stanowiło podsumowanie szkolnych konkursów Mistrz kaligrafii, Ratujmy
słowa oraz Lepimy lepieje, bo z lepiejami lepiej.  Nagrody wręczyli uczniom zaproszeni goście: burmistrz

https://www.brzesko.pl/


Brzeska Tomasz Latocha, członkini Zarządu Województwa Małopolskiego Marta Malec-Lech, oraz
wiceprzewodniczący Rady Rodziców PSP nr 1 w Brzesku Mateusz Węgrzyn.

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego został ustanowiony przez UNESCO w 1999 r. Data 21 lutego nie
jest przypadkowa – upamiętnia bowiem wydarzenia, które rozegrały się w 1952 roku w Bangladeszu, gdy
pięciu studentów straciło życie w demonstracjach mających na celu nadanie językowi bengalskiemu statusu
języka urzędowego.

Czym jest lepiej? Według Wikipedii tak nazywa się krótki, jednozdaniowy, często nonsensowny, groteskowy
wierszyk, standardowo składający się z dwóch wersów. Wynalezienie tej formy przypisuje się Wisławie
Szymborskiej, natomiast nazwę temu gatunkowi nadał jej sekretarz Michał Rusinek.

WYNIKI KONKURSÓW:

konkurs „Mistrz kaligrafii”:

miejsce- Hanna Czernecka z kl. 5a1.
miejsce- Michał Olchawski z kl. 5b2.
miejsce- Julia Glapińska z kl. 7a3.

konkurs „Ratujmy słowa”:

miejsce- Oliwia Ledzińska z kl. 6b1.
miejsce- Liliana Dzido z kl. 4c2.

konkurs „Lepimy lepieje, bo z lepiejem lepiej”:

miejsce- Jakub Dymek z kl. 5a1.
miejsce- Krystian Rzepa z kl. 6a2.
miejsce- Jakub Rzepecki z kl. 6a3.
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